[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О Почётном звании
«Район трудовой славы»
На основании Закона Кировской области от 12.03.2012 №123-ЗО, Указа Губернатора Кировской области от 10.04.2012 №39 (ред. 23.09.2015), Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, в соответствии со статьёй 16 Регламента Котельничской районной Думы, учитывая предложение граждан Котельничского района,  Котельничская  районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести ходатайство временно исполняющему обязанности Губернатора Кировской области  И.В.Васильеву  о  присвоении Котельничскому району  Кировской области Почётного звания   «Район трудовой славы» за трудовой  героизм  населения Котельничского района в годы Великой Отечественной войны  1941-1945гг, а также в период восстановления разрушенного войной народного хозяйства. Историческая информационная справка прилагается.
2. Направить настоящее решение в адрес вр.и.о Губернатора Кировской области  И.В.Васильева в течение 10 дней со дня его принятия.

Председатель
районной Думы
«___»_____________201_г
Глава района

«___»_____________201_г

	В.А.Банников
             С.Г.Черемискин

ПОДГОТОВЛЕНО
Руководитель инициативной группы,

Член Совета общественности при главе района                         Н.Н.Колчанов

СОГЛАСОВАНО

	Управляющая делами Котельничской районной Думы

	Т.В.Савиных

Разослать:  районная Дума, администрация района, сельские поселения района,  Правительство Кировской области, прокуратура